INFORME DE EVALUACION

CONVOCATORIA PUBLICA DE ESTIMULOS 2024: “CREE EN TU TALENTO”

En Bucaramanga a los veintiun (21) dias del mes de Abril de 2025 una vez surtida |a etapa de evaluacion individual realizada
por el Jurado de cada uno de las propuestas artisticas en el marco de la CONVOCATORIA PUBLICA DE ESTIMULOS 2024:
‘CREE EN TU TALENTO" y la deliberacion realizada por cada area artistica, el Instituto Municipal de Cultura y Turismo de
Bucaramanga consolida una lista de elegibles para la entrega de los incentivos artisticos de acuerdo con las recomendaciones
y calificaciones otorgadas por el jurado.

Como resultado de este proceso se suscribe el presente informe de evaluacion que dejara constancia del proceso de
evaluacién efectuado por el Comité Evaluador, teniendo en consideracién los criterios de evaluacién y el puntaje minimo (70
puntos) exigido en la convocatoria para asignacion de los estimulos, asi:

Para el 4rea artistica de: TEATRO, CIRCO Y TiTERES:

Para la categoria BECA DE CREACION TEATRAL, EQUIPOS CREATIVOS COMPUESTOS POR MINIMO DOS (2) Y
MAXIMO CINCO (5) INTEGRANTES

JURADO | JURADO2 | JURADO
1 (Angela | (Gonzalo | 3(César | PUNTAJE
No TIPO DE NOMBRE DE Del Pilar | Alexander | Augusto FINAL
PARTICIPANTE PARTICIPANTE Triana Rivera Castaiio | OBTENIDO
Gallego) | Balaguera) | Giraldo)
1 Grupos Teatro La Tabla Del 85 70 73 76
constituidos Carnero representado por
Miguel Fernando Lugo
Gutiérrez identificado con
C.C. 91518172
2 Grupos Titeres La Zotea 85 86 74 81,6666667
constituidos representado por Cesar
Augusto Tami Espinosa
identificado con C.C.
13544834
3 Grupos También Somos Actores 83 79 70 77,3333333
constituidos representado por Francisco
Centeno Osma identificado
con C.C. 91152699
4 Grupos Grupo De Teatro Y Titeres 80 62 60 67,3333333
constituidos Las Patonas representado
por Marlene Cecilia Vargas
Verdugo identificado con
C.E. 252920
5 Grupos Teatro Y Titeres El 87 76 64 75,6666667
constituidos Escondite representado por
Frank Jair Pineda Gonzalez
identificado con C.C.
1098648897
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6 Grupos Ensamble Santander 80 65 78 74,3333333
constituidos representado por Anny
Gabriela Martinez Rueda
identificado con C.C.
1098731252
7 Persona juridica | Corporacion Grupo Ventana 77 63 60 66,6666667

Teatro identificado con NIT
900.188.670 -7
representado por Alba
Dolores Valencia De
Suspez identificado con
C.C. 38978762

8 Grupos Colectivo Las Tres Gracias 86 71 71 76

constituidos representado por Marcela

Ayalde Valencia identificada
con C.C. 29681732

9 Grupos Compaiiia De Titeres La 88 79 79 82
constituidos Oruga representado por
Gabriel Flérez Maldonado
identificado con C.C.
91475887
10 Grupos Escena Rota Teatro 70 67 65 67,3333333
constituidos representado por Daniel
Fernando Gomez Gémez
identificado con C.C.
1020781271
11 Grupos Simpropina representado 79 69 57 68,3333333
constituidos por Javier Fernando

Castellano Leal identificado
con C.C. 13742542

12 Grupos Payacua representado por 88 60 64 70,6666667

constituidos Yesenith Yuliana Jaime

Mantilla identificado con
C.C. 1090437056

13 Grupos Cuantico Teatro 85 79 73 79

constituidos representado por Brendha

Julyeth Gomez Santana
identificado con C.C.

1005257649
14 Grupos Mafalda Fiestas y 69 66 66 67
constituidos Espectaculos representado

por Jaime Humberto Nufiez
Latorre identificado con
C.C. 19413308

15 Grupos La Casa De La Buganvilla 80 67 80 75,6666667
constituidos representado por Diego
Alejandro Pabon Tolosa
identificado con C.C.
1095511346
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Para la categoria BECA DE CREACION TEATRAL, EQUIPOS CREATIVOS COMPUESTOS POR MINIMO SEIS (6) Y
MAXIMO NUEVE (9) INTEGRANTES

No

TIPO DE
PARTICIPANTE

NOMBRE DE PARTICIPANTE

JURADO 1
(Angela Del
Pilar Triana
Gallego)

JURADO 2
(Gonzalo
Alexander
Rivera
Balaguera)

JURADO 3
(César
Augusto
Castaio
Giraldo)

PUNTAJE
FINAL
OBTENIDO

Persona juridica

Corporacion Teatro Pfu En
Collor identificado con NIT
900.363.353-7 representado por
Lizardo Evelio Flérez Medina
identificado con C.C. 91258578

90

87

88

88,3333333

Grupos
constituidos

Esquizofrenia Teatro
representado por Juan Ordofiez
Laserna identificado con C.C.
91488260

83

77

80

80

Grupos
constituidos

El Bufon Del Tiempo
representado por Patricia Inés
Leal Villamizar identificado con

C.C. 63335125

99

74

69

80,6666667

Grupos
constituidos

Agora representada por Lucia
Fernanda Orozco Cifuentes
identificada con C.C.
1098719740

84

72

79

78,3333333

Persona juridica

Corporacion Arte Cima
identificado con NIT
901.696.076-4 representado por
Christian Tarazona Ospina
identificado con C.C.
1098678056

88

76

81

81,6666667

Persona juridica

Corporacion Arte A Tiempo
identificado con NIT
901.184.495-1 representado por
Silvana Mantilla Osorio
identificado con C.C.
1026257458

82

70

82

78

Persona juridica

Corporacion Taller De Teatro
Jaulabierta identificado con NIT
900.138.619-7 representado por
Jaime Alfonso Lizarazo Bautista
identificado con C.C. 91205652

89

81

89

86,3333333
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Persona juridica

Fundacién Corazon En Parches
identificado con NIT
900.240.438 representado por
Ericsson Ivan Gomez Lozano
identificado con C.C. 91508126

84

65

68

72,3333333

Para la categoria BECA DE CREACION CIRCENSE, EQUIPOS CREATIVOS COMPUESTOS POR MINIMO DOS (2) Y MAXIMO
SEIS (6) INTEGRANTES

JURADO 1 | JURADO 2 | JURADO 3
(Angela (Gonzalo (César PUNTAJE
No TIPO DE NOMBRE DE Del Pilar | Alexander | Augusto FINAL
PARTICIPANTE PARTICIPANTE Triana Rivera Castaiio | OBTENIDO
Gallego) | Balaguera) | Giraldo)
1 Grupos constituidos Kinesis Circus representado 81 76 54 70,3333333
por Osberth Orlando Pico
Zaraza identificada con C.C.
1005110119
2 Grupos constituidos Colectivo Expresarte 86 65 53 68
representado por Mendel
Andrés Gémez Diaz
identificado con C.C.
13749120
3 Grupos constituidos | Circocortuito representado por 89 79 78 82
Diego Eiffel Rueda Duarte
identificado con C.C.
1098652877
4 Grupos constituidos Babacirco representado por 80 74 70 74,6666667
Andrés Fernando Navas
Barajas identificado con C.C.
1098795301
5 Grupos constituidos | Abracacirco representado por 96 71 72 79,6666667
José Santiago Lopez Paredes
identificado con C.C.
11007790617
Para la categoria BECA DE CREACION CIRCENSE UNIPERSONAL
JURADO1 | JURADO2 | JURADO 3
(Angela (Gonzalo (César PUNTAJE
No TIPO DE NOMBRE DE Del Pilar Alexander Augusto FINAL
PARTICIPANTE PARTICIPANTE Triana Rivera Castafio OBTENIDO
Gallego) Balaguera) Giraldo)
1 Persona natural Henry Omar Higuera Alvarado 76 67 70 71
identificado con C.C.
91298717
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Para |a categoria BECA DE TRAYECTORIA CIRCENSE

identificado con C.C. 91518606

JURADO 2 | JURADO 3

TIPO DE JURADO 1 (Gonzalo (César PUNTAJE

No | PARTICIPANTE NOMBRE DE PARTICIPANTE (Angela Del | Alexander Augusto FINAL
Pilar Triana Rivera Castario OBTENIDO

Gallego) Balaguera) | Giraldo)
1 Persona natural José Hernando Forero Meza 96 80 75 83,6666667
identificado con C.C. 13804965
2 Persona natural Reynaldo Plata Leon identificado 88 70 71 76,3333333
con C.C. 91226588

3 Persona natural | Willinton Ramon Gamboa Alvarez 77 70 70 72,3333333

Los participantes anteriormente descritos podran consultar su ficha de evaluacion en la plataforma: https://tuconvocatoria.imct.gov.co/
en seguimiento a su postulacion. De conformidad con lo anterior, se procede a la resolucion de adjudicacion, dando cumplimiento con

el cronograma estipulado para la Convocatoria.

No siendo otro el particular;

COMITE TECNICO DE ESTIMULOS

Elaboro aspectos técnicos: Ana Hortencia Quifionez Camacho - Verificadora CPS
Elaboro aspectos técnicos: Jessica Alexandra Porras Becerra — Verificadora CPS

Elaboré aspectos técnicos: Jessica Johana Rodriguez Morales — verificadora CPS
Elaboré aspectos técnicos: Dusdivia Porras Bautista — Verificadora CPS

Elaboro aspectos técnicos: Yadurquimar Pinto Villa — Verificadora CPS

Elaboré aspectos técnicos: Clara Torrado Ibafiez — Verificadora CPS

Elaboré aspectos técnicos: Luz Marina Carrillo Celis — Verificadora CPS

Revisd aspectos Juridicos: Julieth Pauling B. — Abogada CPS

Revisd aspectos juridicos: Sandra Milena Jaimes Gaona- Abogada CPS.

Reviso aspectos técnicos: Margareth Alexandra Blanco — Contratista Coordinadora Fomento.

Aprobd y revisé aspectos técnicos: Diana Carolina Duarte Galindo — Subdirectora Técnica
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